

10/12 10 dec.  
nr 261

Nihon kendo shinbun

Nyheter från Sverige.

av Taiji Saito

Sedan min avresa från Kaneda den 31 augusti, har det gått två och en halv månad. Jag ber om ursäkt för att jag skrivit så sällan.

Inte långt efter min ankomst till Stockholm kom Västtysklands landslag i kendo dit, däribland Kaneda 4 dan från Waseda-universitetet, för att möta Sverige i en landskamp.

Kaneda, jag själv och Leif Thunman från Sverige, som också var med i det 1:a internationella kendomästerskapet, vi tre var domare. Jag bar då riktig keiko-gi för att visa hur man riktigt tar på sig hakama.

Jag ska inte nämna om de hade bra eller dålig wasu, men de hade ett mycket gott uppförande. Jag gav varningar vid varje tillfälle då något inte var riktigt, och jag tror att båda lagen hade något att lära sig, förutom vänskap.

Jag visade Omori-ryu iai den 23, och den 24 iai enligt JKFs bestämmelser. Kaneda kunde Itta-ryu, och visade de fem första attackerna. Kyudo och fäktning visades också. Båda dagarna avslutades med no-jiai där förutom de båda lagens tävlande även svenska pojkar och flickor deltog. Man kämpade mot röda och vita ballonger fästade på men. Åskådarna hade mycket nöje av detta, och landskampen slutade med en succé, vilket gläder mig mycket.

Jag skulle vilja skriva om Johan Appelberg, som valdes till duktigaste tävlande vid det här mästerskapet. Han är studerande vid Stockholms universitet, sekreterare i Sv. Budoförbundets kendosektion. Han är en allvarlig ung man som tränar med iver, och kommer varje dag till träningslokalerna. Han är en mycket trevlig ung man med ett mycket gott uppförande, och det tycks som om han kommer att bli en nyckelperson, inte bara i Sverige, utan även i Europa.

Jag har stor användning för boken som jag fick från Yano-sensei. Hälsa honom så hjärtligt.

---

Kendolandskampen Sverige-Västtyskland

Sverige vann lagtävlingen, i den individuella tävlingen tog västtyskar både första och andra plats. Tredje plats delades av en tysk och en svensk.

Lagtävlingen ägde rum den 23, där varje lag hade fem tävlande, och den 24 den individuella tävlingen.

Johan Appelberg, som spelade den viktigaste rollen för lagsegern, valdes till den duktigaste tävlanden och fick pris.

---